Cur non attenditis qus, exactis temporibus, ipsins ecclesiae prolixa 
vacatio, quae praedecessoruni vestroriim dissensio nota dispendia intnieruiit ? 
Cur non pneteritorum consideratio vos edocet mala declinare praesentia, & 
futura pericî laApraecavere ? . . ’

V estram  ig itu r devotionem rogamus & obsecram us in D om ino J esu 
C hk isto  (qui vos, velut eedesiae suae columpnas, per graliam  •suam con- 
s titu it, u t  partem  solicitudinis & regni in ipso habeatis) quatinus, habentes 
pra; oculis ipsum so lu m : ac considerantes a tten tiu s  negotii magnitudinem

quod vobis incumbit, dumi^dtereatione* agitur gregis Domluici directoris •. 
ac assumptum Terree' Sanct® negotium (quod ex ipsius assuniendi-pontificis 
utplnrimum dispositione & directione dependet), Sj quod, ex*vacatione 
diiitind diet® ecclesi®, posset (quod absit) faciliter retardari agatis inDotqino 
viriliter, & totis cdnatibus laboretis, ut pastor idoneus pr®bciatur celeriter 
diet® ecclesi® viduat®. . • v k

Absit enim a vobiy hoc grande malum,’ut-cujusquarrf vestritm in .se, aut- 
sues reciprocet appetitus, ut videatur velle, ant sapere qu®. sua Sunt, non 
qua D e i ; set talem in patrem pastorem universalis ecclesi® sinceris 
mentibus, nuda ‘eledtiodir conscienti^, praBcere studeatis, qui, pojlens 
virtutibus, 8c D eo per vit® meritiim adjunctus, Bdelhs populos, per uni- 
versum orbem diffuses, possit in viara pacis dirigere, & eis semper, <|u® 
Domino sunt placita, per salubria monita judicare.

Teste Rege, apudEborum, v. die Octobris.
. Per ipsum Rfegem.

M  cardinales sigillatim, super electione ant’edietd.

A .  U - U ' 5 - 
An. 9 Edw. II.

Rot.Rom.&Franc. 
9 Edw. II. m. lo.

VENERABILIin C h r isto  patri, domino N. D e i  gratia., 
Hostien’ & Valetren’ episcopo, Edvvardus, eadem 

gratia, 8cc. salutem, &sincer® dilectionis affectum.
Expletis - redemptionis human® sacrainentis, ad patrem 

regressurus, unigenitus D e i filius, J.E’sus C h r istu s , 
gregem suum, siji sanguinis pretio redemptum, pastoris 
regimine relinqueret desolatum, curam ipsius beato Petro 

^postolo, &, in ejiis persona, suis successoribus,. Romanis PontiBcibus, 
îiccessiv  ̂ regendam tradidit dispositione incommutabili, & commisit; 

Volens ut Roman® ecclesi®, qn® mater est omnium Bdelium & niagistra, 
pro tempore pr®$idens, populos ejnsdem gregis, per universum orbem 
difihsos, veluti tenens in terris locum D e i, per salutaria documenta in 
viam sulutis dirigeret, & ostenderet juglter, qualiter oporteat in dome 
I)oniini conversari.

Quamobrem, cum nobis nuper de, felicis memori®, doniini Clementis, 
puper Romani Pontificis, obitu fuisset certitudinaliter nunciatum, spera- 
|>amus firmiter quod vestra, & cbnfratrum vestrorum, diet® ecclesi® cardi- 
nalium, circmnspecta providentia, considerate prudenter pr®sentis malitia 
tempoi^, q*u® tot bella, tot seditiones & -scandala ̂ inraanitate peccaminum 
exigente) undique modernis temporibus suscitavit, ut exind^ habeat und^ 
doleat mqter eccjesia, habeant & fideles populi quod deplorent, ac incom- 
modis, qu®, per diulioam vacationem ejusdem Roman® ecclesi®, non 
6olum ipsu ratione illiitSj set etiam universali ecclesi® exactis temporibus 
acciderunt, debuisset celeriter .eidem ecclesi® de pastore idoneo pro- 
lidisse.

Vejji^i, de ipsius creatione Pontificis, rumore nobis, jam sub diutine 
expectatione lassatis, ut optaviniusig non delate, ex indivisibilis dilectionis 
affectu, quem ad matris geriinus ubera, compatimur ecclesi® viduat®, &. 
compatiendo turbamur, ut doloris non sit expers cui materna suavitas 
communicate dulcedlnis alimenta.

Nmnquid non ingens dolor est filiis univ.ersis, si Romana mater ecclesia 
(in qufi, seciis decursus aquarum, sunt plantata, divinfi dispositione, ligna 
scienti® & salutis) diu pastore careat? Et grex Dominicus permittatur in 
invio oberrare ?

Ciir non attenduntur qu® ipsius ^cclesi® prolixa vacatio, qu® cardina- 
lium ejusdem dissensio, pr®terltis temporibus, nota dispendia intuleriuit s’ 
Cur norf ipsorum attenta consideratio mala declina repnesentia, & futura 
pericula edocet pr®cavere ?

Vestram. igitur dilectionem obsecramus, & hortamur in Domino J esu 
CniftSTO, quatinus, pensantes attentius magnitudinem negotii vobis in- 
cumbentis, dum de electione agitur gregis Dorainici directoris, & dampna 
& pericula qu® ex diutina vacatlone diet® Roman® ecclesi® poteruni 
obvenire, assumptuinqiie Terr® Sanct® negotium (quod ex jpsius assiimendi 
pontificis utplurimiim directione & dispositione dependet^ific.habentes pr® 
-oculis solum D eum , agatis viriliter in Domino, & totis |:onatibus laboretis 
ut, per electionem canonicam, pVovideatur celeriter diet® viduAt® ecclesi® 
de pastore; dictosque cOnfratres vestros ad hoc, modis & viiS'̂ liCitis, juxta 
possibHitatem vestram, mdneere studeatis; ne per ipsorum duritiem con- 
tingat -universalem eccleslam tot subjacere dlspendiis, & eclipsari' (quo,d 
absit) dictum negotium Terr® Sanct®. , *4

Trovideutes semper quod talis ad ipsius ecclesi® regimen assumatur,' .qnL 
effulgens virtutibus, •& "Dbo per vit® ineritunv adjunctus, velit, & possrc 
gregem dominictim in salutis viam dirigere, & ei coelestis alimoni® pabula 
ministrare.

Teste R. apud Eborum, v. die Octob’,

Eodem niodp scr}bitur cardinalibus subscript's, videlicet prout suprâ  
xvi. Septembris.

De conductu pro servientibus Alicice, cowiftssce Norff'olciee.
A.D.

An. 9 £(lw. II. Re x  omnibus uniicis & fidellbus suis, ad quos, &c.
___ salutem!

l* a t 9 Edw I I  * Ciim dileclTa -nobis Alicia,* qu® fu lt uxor R o g e r i  B ygot, 
p. 1. m. 20. ^ lo iid a m  c(rmitis NoVff’, & marescallK Angli®, qu® de 

~ip Turr. Lond.^*'ncehtia nostrd I n ‘pkirtibus Holandi® moram facit, quosdam 
= = = = =  homines & servientes siios, ad m aneria sua, de H alvergate 

& Dovercourt', in  com itatu N orff’, m itta t pro centum  
& quinquaginta quarteriis frUiuenti', & centum  8: quinquaginta quarteriis 
ordei,, pro expensis liospitii sui, In dictis partibus Holandi® , ia d h  faciendis ;

Vos amicos rogamus. vobis fidelibtis mandantes, quodlioininibus, aut ser- 
yientibus ipsius Alici®, cum ipsos per districtuum vestroiriun loca transitum

facere contigerit, cUm Fladis supradictis, non inferatis, sen, quantum in 
vobis est, ab* aliis inferri perinittatis injuriam, molestiam, dampnum, im- 
pedirnentum aliquod, sea gravamen; set cis potihs salvum*& securum 
conductum, ^umptibus ipsius Alici®, habere faciatis, qnotiens & quando 
per ipsos homi.neŝ  & servientes, sen allquem ipsorum, super li6c, ex 
parte nostrA, fueritis pr®muniti.

In cujus, &c. usque ad festum Pasch® proximb futunim, duratur*.

Teste Rege, apud Ditton, xiv. die Octobri§. ,
per consilium.

Ad Regem Francice, de malefactoribus super mare.

A. B.
All. 9 Edw. JI.

Claun. 9 Edw. II. 
m. 2i. d. 
in cedilla- 

inTurr. Lond.

CERENISSIMO prlncipi domino L . D ei -gratid; Regi 
^  Franci® & Navarr®, fratri suo karissimo, Edvvardus, 
^c. shlutem, cum dilectione sincera.

Ad honorem pertinet regi® majestatis subditorum 
• suorum excessus enormes & facinora manifesta, cum ad 
ipsius pervenerint notitiam, debitb corrigere & punlre, ac 
super commissis hujusmodij tarn festinum appenere re
medium & justiti® coniplementum, quod dampna passi 

satisfactionem debitam consequantur, &, ex puiiitione jiujusmodi aliis 
iuentiatur timor imposten'im c'onsimiliaperpetrandk ^  *

CCmi itaque WUlielmus de. Combmartin, Thomas ^uflour, Simon tie 
Sivanlond, Johannes Priour, & quiclam alii, cives & meredtores nostri 
JiO>ndon’ nuper, in portu civitatis. iilius, quatuor naves suas lanis & aliis 
5^1|phandi§is, ducenda sexinde usque Andwerp*' in 'Brabantia, onerdssent, 
& super hoc nostras testimoniales litteras habuisseilt; ^

Plures malefactores de Calesio, tunc super mare.cum viginti & duabus 
navibus, bene munitis; quos mercatores nostri pr®dicti, & ethvai* famuli, 
ac marinarii, in dictis quatuor iiaribus existentes, fideles ‘ac eorum amicos . 
fuissc & benivolos ®stiniabant, ^defn m^bus «insidî t|fces, hominibus, in 
ipsis quatuor navibus existentibus, in costerd inaris* nostri prope tqrram. 
in insuld*'de Taneto, hostilein incuJ îmi dederunt, quosdam ex ipsis hos-

V oL .ll.

tiliter interficiendo, & quosdam atrociter vulnerandopostinodum unam 
de navibus illis, lanis ad valentiani duorum milium marcanim sterlin- 
garum oneratani, secum violenter usque Calesium abduxerunt, & navem 
illam, sic oneratam, adhuc penes se detinent, & earn restituere dene^nt 
minus justb; "

Super quibUs j^uriimim admiramur, pr®sertim cum mercatores regni 
vestri, infra regnum & potestatem nostram, tarn per terrain quam per 
mare venientes, manuteneantur ibidem,’ tanquam nostri, &, ex speciali 
pr®cepto nostro, juxta confoederationem, inter ^os initain, ab omnibus 
injuriis & gravaminibus protegantur.

^ Vestram igitur serenitatein reglam aflectuosb requirimus & rogamus, 
quatinus super transgressione pr®dictd, -de.qud liquide nobi  ̂ constat, 
jul^ere velitis competens remediilm, 8c celeris justiti® compfementum \ 
ita, si placet, quod mercatores -nostri pr®dicfi naves & lanas suas praedictas, 
una cum dampnis qu® sustinueriui't in hdc partd, ^rdut jusfum fuei>i||̂  

1 recuperare & commodum suum indb facere valeant, prout sibi melius 
viderint expedire: • ,

Vestr® voluntatis beneplacitun\ nobis rescribere velitis, si placet pet 
pr®sentium portitojem. m •  ̂ *

Dat apud Clipstbn .̂Regis, seeim'do die ^Vembris.

IB

Foedfera, I îtterse, & Acta f  ublica.
A.D.131&. I An. 9 Edw. II‘.

e u n d ^  pro, mercatorihm de Hansa, super defr^dationib...

A H , 9- 'E d \.v . I I .
UlDEM-Regi Rex, salutem. Circa subditorum excessus 

debits pnniendos, & justitiam conquerentibus faci- 
CW  9 Edw. 11. eodam, debet, non inmerltb, r^Vis ^ovidentia diligcntiae 
^ ^ a z .d .  9tiu^n»'adhibere.

m cedula- ^uper siquidem Sohannes Brand, civis & mercator
w urrU>nd. I -noster Liondon* Henricus de Bour@̂  Nicholaus Fish, & 

* Siwardus ‘ de Bokhani, mercatoijea de Hansa Alemann*, 
^  in t.^no nostro conversantes, & tibertatibus mercatoruni

nostrorum in r^no nostro,, per concessionem *progenitorum nostrorum, 
quondam Regum Anglise, ab antique gaudentes; quandam narein preedicti 
Jotianhis, in portu civitatis prsedictse triginta & quatuor saccis lanae, 
ducendam exi«d^*usque Andwerp  ̂in Brabantia, onerarunt, & super hoc 
nostras testimoniaies litteras report^runt. *